BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 74/QĐ-BNN-TT
	Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN SOẠN THẢO NGHỊ ĐỊNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG NGHỊ ĐỊNH SỐ 42/2012/NĐ-CP NGÀY 11/5/2012 CỦA CHÍNH PHỦ VỀ QUẢN LÝ, SỬ DỤNG ĐẤT TRỒNG LÚA
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 24/2009/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2009 của Chính phủ về quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ Sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008;
Căn cứ Quyết định số 03/2007/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về quy chế tổ chức và hoạt động của Ban soạn thảo;
Xét đề nghị của ông Cục trưởng Cục Trồng trọt,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 42/2012/NĐ-CP ngày 11/5/2012 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; gồm các ông (bà) có tên sau đây:
1. Trưởng ban: Ông Lê Quốc Doanh, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
2. Phó trưởng ban:
2.1. Ông Phạm Đồng Quảng, Phó Cục trưởng - Phụ trách Cục Trồng trọt, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
2.2. Bà Nguyễn Thị Kim Anh, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3. Thành viên gồm:
3.1. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, Hàm Vụ phó Vụ Kinh tế ngành, Văn phòng Chính phủ;
3.2. 01 Vụ trưởng, Bộ Tư pháp;
3.3. Ông Nguyễn Văn Liễu, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ;
3.4. Ông Đỗ Việt Đức, Phó Vụ trưởng Vụ Ngân sách nhà nước, Bộ Tài chính;
3.5. Ông Vũ Sỹ Kiên, Phó Cục trưởng Cục Quy hoạch đất đai, Tổng Cục Quản lý đất đai, Bộ Tài nguyên và Môi trường;
3.6. Ông Hoàng Thịnh Lâm, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Bộ Công Thương;
3.7. Ông Nguyễn Thanh Dương, Hàm Vụ trưởng, Vụ Kinh tế nông nghiệp, Bộ Kế hoạch;
3.8. Ông Đào Quốc Luân, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3.9. Ông Nguyễn Như Cường, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
3.10. Vụ trưởng Vụ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Điều 2.
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm cử người đúng thành phần tham gia Ban soạn thảo;
2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban soạn thảo do Trưởng ban phân công;
3. Giúp việc cho Ban soạn thảo có Tổ biên tập. Tổ biên tập do Trưởng Ban soạn thảo quyết định thành lập;
4. Kinh phí soạn thảo Nghị định sẽ do Ban soạn thảo dự trù trình Bộ duyệt;
5. Ban soạn thảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ;
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký;
Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ và môi trường, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Cục trưởng Cục Trồng trọt, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và thành viên Ban soạn thảo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, TT.
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát